
 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  1 9 . 0 1 . 2 0 2 2   №  2 - П Г  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в Положение о Межведомственном совете  

по противодействию коррупции в муниципальном округе  

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 

утвержденное постановлением Главы города Оленегорска  

от 05.08.2021 № 17-ПГ 

  

В целях уточнения отдельных положений муниципального нормативного 

правового акта, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008                                  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации 

деятельности в области противодействия коррупции», Законом Мурманской 

области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в 

Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением 

Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,                            

п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в Положение о Межведомственном совете по противодействию 

коррупции в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области, утвержденное постановлением Главы 

города Оленегорска от 05.08.2021 № 17-ПГ (далее – Положение), следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 2 раздела I Положения слова «с подведомственной 

территорией» исключить. 

1.2. В абзаце втором подпункта б) пункта 5 раздела III Положения слова «с 

подведомственной территорией» исключить. 

1.3. В пункте 6 и 8 раздела IV Положения слова «с подведомственной 

территорией» исключить. 

1.4. Пункт 22 раздела V Положения изложить в следующей редакции: 

«22. Члены Совета и привлеченные эксперты (консультанты) направляют 

свои предложения секретарю Совета для формирования плана заседаний 

Совета до 15 января года, следующего за отчетным. Ежегодный план заседаний 

утверждается председателем Совета.». 

 



 2 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и 

сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 09.12.2021. 

 

 

Заместитель главы 

Администрации города                                                                Л.Ф. Орлова 

 

 


